
Deliberazione copia della Giunta Comunale
N° 56   del    14/10/2020

Provincia di Oristano

COMUNE DI LACONI

Proposta Deliberazione n. 56   del    14/10/2020

Rimodulazione programmazione fondi B.I.M.F. annualità 2020.Oggetto:

COPIA

     L'anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 12:15 in Video 
conferenza; previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sulle 
Autonomie Locali, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PZACCHEDDU ANNA PAOLA SINDACO

PMELEDDU MASSIMO ASSESSORE

PCOSSU PAMELA ASSESSORE

AMELOSU PAOLO ASSESSORE

PCONI CARLO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  ALDO LORENZO PIRAS.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott.ssa ANNA PAOLA 
ZACCHEDDU, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 13.08.2020 con la quale è 
stata disposta la programmazione dei fondi BIMF spettanti a questo Comune per 
l’annualità 2020, di importo pari a Euro 17.600,00, per le seguenti finalità:  

 Euro 10.000,00 per “Interventi di manutenzione straordinaria area esterna scuola 
dell’infanzia”; 

 Euro 5.000,00 per organizzazione eventi correlati ai festeggiamenti in onore di S. 
Ignazio da Laconi; 

 Euro 2.000,00 per allestimento cartellonistica con indicazioni turistiche; 
 Euro 600,00 per contributo emergenza Covid-19 al Gruppo Volontari Sarcidano;    

Considerato che il Comune di Laconi, nell’ambito delle iniziative promosse dalla “Rete 
Sarda dei Musei e dei Luoghi delle Statue Menhir” (giusto protocollo d’intesa tra i Comuni di 
Allai, Laconi, Nurallao, Ruinas, Samugheo, Villa Sant’Antonio e altri e la Regione 
Autonoma della Sardegna - Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
10 del 15.05.2018) che prevedono, tra le altre cose, la realizzazione del catalogo dal titolo 
”Per una origine del pensiero indo-europeo” (con il contributo di autori quali Emanuel Anati, 
Emanuele Severino, il teologo valdese Paolo Ricca, il Cardinal Ravasi, Raffaele Nigro, 
Constantina Nadia Seremetakis, la poetessa Patrizia Valduga e George Didi-Hubermann) 
e la mostra internazionale di statue preistoriche presso i Sassi di Matera che prevede 
l’esposizione di tutti gli esemplari di statuaria preistorica di diversi paesi del bacino del 
mediterraneo, deve contribuire, così come definito nel verbale dell’Assemblea della Rete n. 
1 del 06.09.2018, con un contributo economico pari ad Euro 5.000,00; 

Ritenuto opportuno, inoltre, dover concedere un contributo economico alla “Duemila15 
Rossosoccorso Società Cooperativa Sociale” di Isili (SU), con sede legale in Via Umberto I, 
snc, 08033 – Isili (SU), CF/P.IVA 01471110914, per il trasporto di cittadini di Laconi non 
autosufficienti verso la struttura ospedaliera di Oristano per tampone Covid-19, per 
l’importo di Euro 250,00; 

Accertata la disponibilità delle risorse necessarie sul medesimo capitolo di spesa n. 
9114.2/2020;  

Ritenuto opportuno dover rimodulare la programmazione dei fondi destinando gli stessi 
per la realizzazione dei seguenti interventi:  

 “Compartecipazione alla realizzazione del catalogo dal titolo “Per una origine del 
pensiero indo-europeo” e della mostra internazionale di statue preistoriche presso 
i Sassi di Matera”, per l’importo di Euro 5.000,00;  

 “Contributo alla Duemila15 Rossosoccorso Società Cooperativa Sociale di Isili (SU) 
per il trasporto di cittadini di Laconi non autosufficienti verso la struttura 
ospedaliera di Oristano per tampone Covid-19”, per l’importo di Euro 250,00; 

Considerato che detta programmazione rientra nelle previsioni di cui all’art. 2 dello 
Statuto del Consorzio BIMF; 

Visti: 

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 Lo Statuto del Consorzio BIMF, approvato con deliberazione dell’A.C. n. 5 del 

16.05.2007; 



Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DELIBERA 

- di fare propria la premessa esposta; 

- di approvare la rimodulazione della programmazione dei fondi BIMF spettanti a 
questo Comune per l’annualità 2020 per le seguenti finalità:  
 Euro 5.000,00 per “Compartecipazione alla realizzazione del catalogo dal titolo 

“Per una origine del pensiero indo-europeo” e della mostra internazionale di 
statue preistoriche presso i Sassi di Matera”;  

 Euro 250,00 per Contributo alla Duemila15 Rossosoccorso Società Cooperativa 
Sociale di Isili (SU) per il trasporto di cittadini di Laconi non autosufficienti verso 
la struttura ospedaliera di Oristano per tampone Covid-19”;  

- di confermare i restanti interventi già disposti con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 37 del 13.08.2020 così definiti:  
 Euro 10.000,00 per “Interventi di manutenzione straordinaria area esterna scuola 

dell’infanzia”; 
 Euro 2.000,00 per allestimento cartellonistica con indicazioni turistiche; 
 Euro 600,00 per contributo emergenza Covid-19 al Gruppo Volontari Sarcidano;    

- di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.   

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO DOTT. ING. MASSIMO DESSANAI

Laconi,   14/10/2020

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Laconi,   14/10/2020

F.TO ANTONELLA MELIS

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Anna Paola Zaccheddu F.to  Aldo Lorenzo Piras

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO DOTT. ALDO LORENZO PIRAS

Della presente deliberazione viene iniziata in data 16/10/2020 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Laconi, 16-10-20

DOTT. ALDO LORENZO PIRAS

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Laconi, 16-10-20

Deliberazione della Giunta n. 56 del 14/10/2020


